Produktdatenblatt: Raumheizgerat nach Verordnung (EU) Nr.

539 / Programm 2)

811/2013 / (S.1. 2019 Nr.

TTL 7.1 ACS comfort

Hersteller

Energieeffizienzklasse Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen

Energieeffizienzklasse Raumheizung bei
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Niedertemperaturanwendungen

Warmenennleistung bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen (Prated)

Waérmenennleistung bei durchschnittlichen
Klimaverhaltnissen jeweils fir
Niedertemperaturanwendungen (Prated)

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz
bei durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen (INs)

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz
bei durchschnittlichen Klimaverhalinissen jeweils fiir
Niedertemperaturanwendungen (MNs)

Jahrlicher Energieverbrauch bei
durchschnittlichen Klimaverhaltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen (QHE)

Jahrlicher Energieverbrauch bei
durchschnittlichen Klimaverhéltnissen jeweils flr
Niedertemperaturanwendungen (QHE)

Schallleistungspegel AuBBen
Besondere Vorkehrung

Warmenennleistung bei kélteren Klimaverhaltnissen
jeweils fur Mitteltemperaturanwendungen (Prated)

Warmenennleistung bei kalteren Klimaverhaltnissen
jeweils flr Niedertemperaturanwendungen (Prated)

Warmenennleistung bei warmeren Klimaverhéltnissen
jeweils fur Mitteltemperaturanwendungen (Prated)

Warmenennleistung bei warmeren Klimaverhéltnissen
jeweils flr Niedertemperaturanwendungen (Prated)

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz
bei kédlteren Klimaverhéltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen (INs)

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz
bei kalteren Klimaverhaltnissen jeweils fiir
Niedertemperaturanwendungen (MNs)

Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz
bei warmeren Klimaverhéltnissen jeweils fur
Mitteltemperaturanwendungen (INs)

kW

kW

Y%

%

kWh/a

kWh/a

dB(A)

kW
kW
kW
kW

Yo

%

Yo

191100
tecalor
A+++

A+++

158

200

4133

3310

47

Alle beim Zusammenbau, der
Installation oder Wartung des
Raumheizgerétes zu treffenden
besonderen Vorkehrungen: Siehe
Installation- und Montageanweisung

8

144

182

180



Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz
bei warmeren Klimaverhéltnissen jeweils fur
Niedertemperaturanwendungen (MNs)

Jahrlicher Energieverbrauch bei
kalteren Klimaverhaltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen (QHE)

Jahrlicher Energieverbrauch bei
kalteren Klimaverhaltnissen jeweils fur
Niedertemperaturanwendungen (QHE)

Jahrlicher Energieverbrauch bei
warmeren Klimaverhéltnissen jeweils fir
Mitteltemperaturanwendungen (QHE)
Jahrlicher Energieverbrauch bei
warmeren Klimaverhaltnissen jeweils fur
Niedertemperaturanwendungen (QHE)

%

kWh/a

kWh/a

kWh/a

kWh/a

253

5120

4154

1292

899



