Produktdatenblatt: Raumheizgerät nach Verordnung (EU) Nr. 811/2013 / (S.I. 2019 Nr. 539 / Programm 2)

		TTL 7.1 ACS comfort
		191100
Hersteller		tecalor
Energieeffizienzklasse Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen		A+++
Energieeffizienzklasse Raumheizung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen		A+++
Wärmenennleistung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen (Prated)	kW	8
Wärmenennleistung bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen (Prated)	kW	8
Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen (ηs)	%	158
Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen (ηs)	%	200
Jährlicher Energieverbrauch bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen (QHE)	kWh/a	4133
Jährlicher Energieverbrauch bei durchschnittlichen Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen (QHE)	kWh/a	3310
Schallleistungspegel Außen	dB(A)	47
Besondere Vorkehrung		Alle beim Zusammenbau, der Installation oder Wartung des Raumheizgerätes zu treffenden besonderen Vorkehrungen: Siehe Installation- und Montageanweisung
Wärmenennleistung bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen (Prated)	kW	8
Wärmenennleistung bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen (Prated)	kW	8
Wärmenennleistung bei wärmeren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen (Prated)	kW	4
Wärmenennleistung bei wärmeren Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen (Prated)	kW	4
Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen (ηs)	%	144
Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz bei kälteren Klimaverhältnissen jeweils für Niedertemperaturanwendungen (ηs)	%	182
Jahreszeitbedingte Raumheizungs-Energieeffizienz bei wärmeren Klimaverhältnissen jeweils für Mitteltemperaturanwendungen (ηs)	%	180

%	253
kWh/a	5120
kWh/a	4154
kWh/a	1292
kWh/a	899
	kWh/a kWh/a kWh/a